Протокол № 9 засідання Громадської ради 
при Головному управлінні ДПС у Волинській області
Дата та час проведення: 04 квітня 2024 року, 14 год. 00 хв. 
Місце проведення: зал засідань ГУ ДПС у Волинській області.
 	
Присутні від Головного управління ДПС у Волинській області: 
Сергій Лисеюк - в.о. начальника Головного управління  ДПС у Волинській області;
Любов Гараніна - в.о. завідувача сектору інформаційної взаємодії Головного управління  ДПС у Волинській області;
Олександр Котюн - заступник начальника управління оподаткування фізичних осіб.
Присутні від інститутів громадянського суспільства (далі – ІГС):
14 представників ІГС, які рішенням установчих зборів обрані до складу Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області (додаток 1).

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
 
1. Вітальне слово голови Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області Петра Пилипюка.  
2.  Вітальне слово в.о. начальника Головного управління ДПС у Волинській області Сергія Лисеюка. Про наповнення бюджетів, резерви збільшення надходжень шляхом підвищення рівня оплати праці.
3. Про хід кампанії декларування доходів громадянами за 2023 рік.
4. Про актуальні питання  нарахування та сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування підприємцями - фізичними особами.
5. Про план роботи Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області на 2024 рік


З питання 1 Порядку денного
СЛУХАЛИ: 
Голову Громадської ради при Головного управлінні  ДПС у Волинській області Петра Пилипюка, який привітав присутніх, повідомив, що для участі у засіданні зареєструвалося 14 осіб і запропонував розпочати засідання Громадської ради, поставив на голосування проєкт порядку денного. 
 	 ГОЛОСУВАЛИ: 
„за” – 14;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Затвердити Порядок денний у запропонованій редакції.
СЛУХАЛИ: 
Голову Громадської ради при Головного управлінні  ДПС у Волинській області Петра Пилипюка, який поінформував про позицію громадських організацій у питанні дотримання вимог закону у сфері оподаткування та наголосив, що всі бізнес-проєкти, які соціально орієнтовані, фінансово підтримують наше військо та допомагають державі протидіяти загарбникові, тобто інвестують у перемогу. 
 ГОЛОСУВАЛИ: 
„за” – 14;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома. 


З питання 2 Порядку денного
 СЛУХАЛИ: 
в.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергія Лисеюка, який зазначив,  що практика виплат заробітної плати у «конвертах» приносить шкоду державі, бізнесу та громадянам. Тож лідери громадських інституцій повинні спільно інформувати платників податків про важливість дотримання гарантій в оплаті праці найманих осіб, доповів про економічний ефект заходів Головного управління ДПС у Волинській області у напрямку легалізації праці, наголосив, що головний акцент роботи з працедавцями - роз’яснювальна робота з представниками бізнесу, які допускають випадки оплати праці у розмірі, що менше гарантованого державою, розповів про електронні сервіси ДПС, зокрема мобільний застосунок «Моя податкова» (додаток – 2, презентація). 
 ВИСТУПИЛИ:
Голова Громадської ради Петро Пилипюк, який зазначив, що від сплати податків залежить  безпека та борона держави.
 Член Громадської ради Анатолій Понікарчук, який акцентував увагу на важливості врахування об’єктивних обставин діяльності бізнесу в умовах воєнного стану. 
Член Громадської ради Юрій Анцух, який  підкреслив, що «тіньова» зайнятість не сприяє конкурентним умовам на ринку праці.
Член Громадської ради Василь Дутко  підкреслив, що податкова служба повинна мати важелі впливу на платників, які використовують незадекларовану працю.
В.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергій Лисеюк подякував за конструктивний діалог і запевнив, що пропозиції та зауваження громадськості  враховуються у роботі податкової служби, запропонував налагодити спільне інформування про переваги та відповідальність за використання незадекларованої праці.

СЛУХАЛИ: 
Голову Громадської ради Петра Пилипюка, який запропонував взяти інформацію до відома. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка
„за” –14;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.

            З питання 3 Порядку денного
 	СЛУХАЛИ: 
Заступника начальника управління оподаткування фізичних осіб Олександра Котюна, який поінформував, що для  подання Річної декларації про майновий стан і доходи за 2023 рік створені всі належні умови. Відзвітуватися про отримані торік доходи можна через електронний кабінет, або ж звернутися за консультаційною допомогою до державної податкової інспекції за місцем реєстрації (додаток - 3, тези).
           ВИСТУПИЛИ:
Член Громадської ради Ольга Домбровська, яка поцікавилася особливостями звітування КІК.   
Голова Громадської ради Петро Пилипюк  запропонував взяти інформацію до відома.   
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка.
„за” –14;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
 Взяти інформацію до відома.   
. 
            З питання 4 Порядку денного
 
СЛУХАЛИ: 
Запрошену учасницю засідання голову громадської організації «Мікробізнес Волині» Людмилу Патіюк, яка ознайомила членів засідання Громадської ради з пропозиціями малого бізнесу до ЗУ «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (додається, додаток 4).
	ВИСТУПИЛИ:
Голова Громадської ради Петро Пилипюк  запропонував розглянути на наступному засіданні Громадської ради доопрацьований варіант звернення щодо внесення змін до ПКУ в частині звільнення від застосування штрафних санкцій до підприємців-фізичних осіб, які добровільно сплатять суми єдиного внеску за періоди, коли були звільнені від такої сплати
.   
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка.
„за” –14;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
 Рішення прийнято. Розглянути на наступному засіданні доопрацьований проєкт звернення.   

З питання 5 Порядку денного
СЛУХАЛИ: 
Секретаря Громадської ради Любов Гараніну, яка поінформувала про п.8 постанови КМУ від 3 листопада 2010 р. № 996 {Постанову доповнено пунктом 8 згідно з Постановою КМ № 909 від 16.08.2022} та продовження повноважень Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області на період воєнного стану на території України до затвердження органом виконавчої влади нового складу громадської ради (наказ ГУ ДПС у Волинській області від 19.02.2024 № 90).
[bookmark: _GoBack]Відповідно поінформувала про  необхідність затвердити план роботи Громадської ради на 2024 рік. Пропозиції доцільно вносити до 1 травня 2024 року, після опрацьована інформація буде надана на затвердження голові Громадської ради. 

Голову Громадської ради Петро Пилипюк, який запропонував підтримати пропозицію секретаря Громадської ради і поставив питання на голосування.
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка
„за” –14;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Рішення прийнято. Доручити секретарю Громадської ради Любові Гараніній узагальнити отримані пропозиції та надати для затвердження план роботи ради на 2024 рік. 
	
 	

Голова Громадської ради                                                                            Петро ПИЛИПЮК    

                     
Секретар                                                                                                            Любов ГАРАНІНА


